
26 januari 1996/nr. 96381

Het College van toezicht sociale verze-
keringen,
Gelezen het verzoek van 31 augustus
1995 van het Tijdelijk instituut voor
coördinatie en afstemming;
Gelet op artikel 3, eerste lid van de
Regeling voorlegging besluiten uitvoe-
ringsinstanties;

Besluit:

goed te keuren het bijgevoegde besluit
van 31 augustus 1995, AWf 95285.

Zoetermeer, 26 januari 1996.
College van toezicht sociale 
verzekeringen,
E.J.J.E. van Leeuwen-Schut, voorzitter.

Tica-besluit inzake verlenen uitkering
ingevolge w.w. aan werkenemers die
werkloos zijn t.g.v. de staking in de 
bedrijfstak bouwnijverheid

31 augustus 1995/AWf 95285

Het Tijdelijk instituut voor coördinatie
en afstemming,
Gelezen het verzoek van de Nieuwe
Algemene Bedrijfsvereniging van
8 augustus 1995, kenmerk bc4/bv26;
Gelet op artikel 19, zesde lid, Werk-
loosheidswet;

Besluit:

Artikel 1
1. Aan de Nieuwe Algemene Bedrijfs-
vereniging wordt toestemming verleend
om voor de periode van de staking in
de bedrijfstak bouwnijverheid die
duurde van 13 maart 1995 tot en met
17 april 1995, af te wijken van het
bepaalde in artikel 19, eerste lid, onder
1, Werkloosheidswet ten aanzien van
werknemers die werkloos zijn als gevolg
van deze staking en in dienst zijn van
werkgevers die aangesloten zijn bij
voornoemde bedrijfsvereniging.
2. De toestemming, bedoeld in het eer-
ste lid, geldt niet, indien en voorzover:
a. het verstrekken van WW-uitkering
het verloop van de staking beïnvloedt,
of

b. op de werkgever de verplichting rust
tot onverminderde doorbetaling van
loon, of
c. de werknemers rechtstreeks betrok-
ken zijn bij het arbeidsconflict in de
bedrijfstak bouwnijverheid.
3. De bedrijfsvereniging beziet per
werknemer of één of meer van de situ-
aties, bedoeld in het tweede lid, zich
voordoen.

Artikel 2
De toestemming, bedoeld in artikel 1,
eerste lid, wordt verleend onder voor-
behoud van goedkeuring door het Col-
lege van toezicht sociale vezekeringen.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking op de
tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met 
13 maart 1995.

Amsterdam, 31 augustus 1995.
J.F. Buurmeijer, voorzitter.
Toelichting

Algemeen
Met brief van 8 augustus 1995 heeft de
Nieuwe Algemene Bedrijfsvereniging
het Tijdelijk instituut voor coördinatie
en afstemming (Tica) verzocht om toe-
stemming te verlenen tot het verstrek-
ken van WW-uitkering aan werknemers
die werkloos zijn als gevolg van de sta-
king in de bouwnijverheid en in dienst
zijn van werkgevers die aangesloten zijn
bij deze bedrijfsvereniging.
Het bestuur van het Tica heeft getoetst
of voldaan wordt aan de door het
Algemeen Werkloosheidsfonds in zijn
circulaire van 16 januari 1989 (nr. 13)
gestelde criteria. Het Tica heeft deze
circulaire gehandhaafd.
Het bestuur van het Tica stelde vast
dat aan de criteria is voldaan. Dit bete-
kent dat in het algemeen geen sprake is
van de situaties, bedoeld in artikel 1,
tweede lid. 
De bedrijfsvereniging zal evenwel per
werknemer dienen te bezien of deze
situaties zich niet voordoen (art. 1,
derde lid). Mocht één of meer van deze
situaties zich wel voordoen, dan geldt
de toestemming van het Tica niet en

kan de bedrijfsvereniging de desbe-
treVende werknemers niet in aanmer-
king brengen voor een WW-uitkering.

Artikelsgewijze toelichting
Artikel 2 In de Regeling voorlegging
besluiten uitvoeringsinstanties heeft het
College van toezicht sociale verze-
keringen bepaald dat besluiten van het
Tica op grond van artikel 19, zesde lid,
WW zijn goedkeuring behoeven.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 23 / pag. 20 1

Ctsv

Goedkeuring Tica-besluit inzake verlenen uitkering ingevolge w.w. aan 
werknemers die werkloos zijn t.g.v. de staking in de bedrijfstak 
bouwnijverheid


